General de la República por el Ministro de Hacienda y Crédito Público. Los detalles
contenidos en dicho Proyecto de Presupuesto son parte integrante de la presente Ley.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto general de Ingreso, para el ejercicio
presupuestario 2002 por un monto de C$8,370,122,405.00 (OCHO MIL
TRESCIENTOS SETENTA MILLONES CIENTO VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS
CINCO CÓRDOBAS NETOS), descompuesto en C$8,364,177,365.00 (OCHO MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTISIETE MIL
TRESCIENTOS SESENTICINCO CÓRDOBAS NETOS), de ingresos corrientes y
C$5,945,040.00 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CUARENTA CÓRDOBAS NETOS), de ingresos de capital, que forman parte de la Ley
de acuerdo a la distribución por fuente de ingresos.

Artículo 3.- Apruébase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio

presupuestario 2002 en la suma de C$12,787,342,676.00 (DOCE MIL SETECIENTOS

[...]

Increméntese o Asígnese, en su caso, las Partidas Presupuestarias de las
Instituciones Siguientes:

1.- A la Asamblea Nacional, la cantidad de C$10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

2.- A la Corte Suprema de Justicia, la cantidad de C$15,000,000.00 (QUINCE
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), distribuidos de la forma siguiente: la suma de
C$10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes
y la suma de C$ 5,000,000.00 (CINCO MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), para
Gastos de Capital.

3.- Al Consejo Supremo Electoral, la cantidad de C$10,000,000.00 (DIEZ MILLONES

[...]

(TRESCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

12.- A la Parroquia de Santa Ana de Nindirí, la cantidad de C$
500,000.00(QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

13.- A la Fundación Amigos del Zoológico de Nicaragüense (FAZOONIC), la cantidad
de C$750,000.00 (SETECIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS), para
gastos Corrientes.

14.- Al Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Carazo, la cantidad de C$100,000.00
(CIEN MIL CÓRDOBAS NETOS), para gastos Corrientes.

15.- Al Cuerpo de Bomberos Voluntarios de Estelí, la cantidad de C$ 100,000.00

[...]

(CIEN MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

16.- A la Federación del Cuerpo de Bomberos de Nicaragua, la cantidad de
C$500,000.00 (QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

17.- A la Asociación Nicaragüense de Alcaldes Democráticos (ANAD, la cantidad de
C$250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos
Corrientes.

18.- A la Universidad Popular de Nicaragua (UPONIC), la cantidad de C$250,000.00
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS), para gastos Corrientes.

19.- A las Instituciones Benéficas, la cantidad de C$3,500,000.00 (TRES MILLONES
QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS), para Gastos Corrientes.

II. Redúcese las Partidas Presupuestarias de las Siguientes Instituciones:

1.- A la Secretaría de Acción Social, la cantidad de C$5,000,000.00 (CINCO
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), en Gastos de Capital al Proyecto MITCH/SAS.

2.- Al Ministerio de Gobernación, la cantidad de C$ 9,969,000.00 (NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CÓRDOBAS NETOS), en Gastos de
Capital desglosados de la siguiente forma: Al Proyecto Construcción Delegación

Policía Nacional Ocotal, la suma de C$ 3,969,000.00 (TRES MILLONES
NOVECIENTOS SESENTINUEVE MIL CÓRDOBAS NETOS); al Proyecto Nuevo
Complejo de Seguridad Personal de la Policía Nacional, la suma de